

平成23年度
特定非営利活動事業会計 活動計算書

平成23年4月1日から平成24年3月31日

特定非営利活動法人 外国人の子どものための勉強会

(単位:円)

科 目	金 額		備 考
I 経常収入の部			
1 会費収入			
1) 入会金	0		
2) 正会員会費	68,000		団体30,000、個人38,000
3) その他の会費	0		
会費収入合計		68,000	
2 事業収入			
1) 生徒参加費	313,100		
事業収入合計		313,100	
3 寄付金等収入			
1) 寄付金	299,986		うち献品売上64,686
2) 公共助成金	0		
3) 民間助成金	358,000		松戸F40,000、ろうきん300,000、生協18,000
寄付金収入合計		657,986	
4 雑収入			
1) 受取利息	85		
2) 謝礼・賞金等	3,000		
3) プリマ等収入	24,275		
4) 雑収入	15,240		朝日新聞12,120、ろうきん2,720、
雑収入合計		42,600	
経常収入合計			1,081,686
II 経常支出の部			
事業費			
会場費	11,044		
旅費交通費	16,980		
通信運搬費	5,820		
消耗品費	10,441		
コピー代・印刷費	71,586		
研修費(講師料)	47,000		
研修費(その他)	3,000		
図書・教材費	47,607		
保険料	2,520		
会員活動費	847,500		
会議費	18,533		
支払会費	2,000		
事業費合計		1,084,031	
管理費			
k会場費	0		
k旅費交通費	43,830		
k通信運搬費	6,795		
k消耗品費	7,510		
k修繕費	35,604		
kコピー代・印刷費	2,400		
k賃借料	3,045		
k研修費(講師料)	0		
k研修費(その他)	0		
k図書・教材費	0		
k保険料	4,260		
k会員活動費	31,000		
k支払会費	13,000		
k会議費	11,223		
k租税公課	24,400		
管理費合計		183,067	
経常支出合計			1,267,098
経常収支			-185,412

III	その他資金収入の部			0
	その他資金収入合計			0
IV	その他資金支出の部			0
	その他資金支出合計			0
	予備費			0
	当期収支差額			-185,412
	前期繰越収支差額			294,996
	次期繰越収支差額			109,584
V	正味財産増加の部			
	1 資産増加額			
	1) 当期収支差額	-185,412		
	2) 固定資産受贈額	0		
	3) 固定資産購入額	0		
	2 負債減少額			
	1)	0		
	増加額合計			-185,412
VI	正味財産減少の部			
	1 資産減少額			
	1) 当期収支差額			
	1) 減価償却額	0		
	2 負債増加額			
	1)			
	減少額合計			0
	当期正味財産増加額			-185,412
	前期繰越正味財産額			294,996
	正味財産合計			109,584